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INFORME DE EVALUACION PROCESO 1151.20.03. 003 - 2022

La institucién educativa requirid realizar proceso de contratacién cuyo objeto es: “SUMINISTRO
DE IMPLEMENTOS DE ASEO, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA, REQUERIDOS PARA EL
NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS SEDES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA DOMINGO
IRURITA PARA 2022”

Por valor de: OCHO MILLONES QUINIENTOS DIECISIETE MIL TRECIENTOS CINCUENTA
Y CINCO PESOS M/CTE. ($8.517.355)

Atendiendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determind que la
modalidad de seleccion es Decreto 4791, Resolucion N° 522 (Marzo 01 De 2022) “Por Medio Del
Cual se expide la Guia para la contratacion bajo el régimen especial de las Instituciones
Educativas oficiales del Municipio de Palmira, para la ejecucién de los Recursos de los Fondos
de Servicios educativos, se derogan las resoluciones 6891 de 2018 y 2634 de 2019 y se dictan
ofras disposiciones” en aplicacién a la contratacion inferior a 20 salarios minimos legales
mensuales vigentes de los recursos de los FSE”

1. Que el dia 23 de agosto del 2022 se publico en la pagina de la Institucién Educativa
DOMINGO IRURITA invitacién publica por el término de dos (2) dias hébiles para que
los oferentes presentaran sus respectivas propuestas.

2. Dentro del término establecido se presentaron dos (2) propuestas como constaen la
radicacion de las propuestas en la ventanilla tnica de la institucion.

Se presentaron dos (2) propuestas por parte de los siguientes oferentes:

ORDEN Fecha y hora de entrega Agosto 25 de 2022 — Hora: 7:50 am
Nombre: INNTEGROUP
1 Cédula o Nit 900.941.915-6
Numero de folios | 29
presentados v
Valor de Ila propuesta| $7.256.591
presentada
ORDEN Fecha y hora de entrega Agosto 25 de 2022 — Hora: 7:53 am
Nombre: PRODUSERV COLOMBIA S.A.S.
2 Cédula o Nit 901.270.091-6
Numero de folios | 33
presentados
Valor de la propuesta|$7.483.732
presentada
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Se procede a realizar la evaluacién de los requisitos y condiciones segun indicado en la
invitacion publica y estudios previos del contrato en mencion, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE
IMPLEMENTOS DE ASEQ, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA, REQUERIDOS PARA EL
NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS SEDES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA DOMINGO
IRURITA PARA 2022” de la propuesta CON EL MENOR PRECIO, mas favorable segun lo
indicado en , RESOLUCION N° 522 (Marzo 01 De 2022) “Por Medio Del Cual se expide la Guia
para la contratacion bajo el régimen especial de las instituciones Educativas oficiales del Municipio
de Palmira, para la ejecucién de los Recursos de los Fondos de Servicios educativos, se derogan
las resoluciones 6891 de 2018 y 2634 de 2019 y se dictan otras disposiciones” en aplicacion a la
contratacién inferior a 20 salarios minimos legales mensuales vigentes de los recursos de los
FSE.

De acuerdo con las condiciones establecidas en la invitacidn puablica y estudios previos me permito
rendir el correspondiente informe de evaluacién juridica de la propuesta de la siguiente manera:

OFERENTES:
CUMPLE / NO CUMPLE PROPUESTA | PROPUESTA
No. 1 No. 2
INNTEGROUP | PRODUSERV
con Nit: COLOMBIA
900.941.915-6 S.A.S. con Nit:
901.270.091-6
DETALLE
Presentacion de la propuesta CUMPLE CUMPLE
Fotocopia de la cédula de la persona natural o representante CUMPLE CUMPLE
_legal de la empresa
Fotocopia del RUT: con fecha de generacién no mayor a 30 CUMPLE CUMPLE

dias, que indique su identificacién tributaria e informacion
sobre el régimen de impuestos al que pertenece, el cual debe
contener actividades econémicas relacionadas con el objeto
contractual de la presente invitacién.

Certificado de matricula mercantil original con fecha de CUMPLE CUMPLE
expediciéon no mayor a 90 dias para personas naturales que
tengan establecimiento de comercio o certificado de
existencia y representacién legal en caso de tratarse de
personas juridicas

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuradur CUMPLE CUMPLE
General de la Nacién vigente para persona natural o en caso ¢
empresa sera para persona juridica y su representante legal

Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloria Geners CUMPLE CUMPLE
de la Republica vigente para persona natural o en caso de
empresa sera para persona juridica y su representante legal.
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Certificacion de antecedentes judiciales del proponente CUMPLE CUMPLE

Copia de los documentos que acrediten perfil, condiciones
académicas e idoneidad (diplomas o ceriificados de
capacitacién, certificados y constancias laborales)

expedido por la Policia Nacional de Colombia.

Consulta— certificado de medidas correctivas de la Policia , CUMPLE CUMPLE
| vigente, para representante legal o persona natural

Formato de declaracidbn de ausencia de inhabilidades, CUMPLE CUMPLE

incompatibilidades y conflictos de intereses.

Aporte seguridad social CUMPLE CUMPLE
Hoja de vida diligenciada en el formato de la hoja de vida CUMPLE CUMPLE
de la funcién publica
Minimo dos (2) certificaciones que acrediten Ia CUMPLE CUMPLE
experiencia e idoneidad, de acuerdo al objeto a
contractual
Certificado cuenta bancaria : CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A
Copia de la tarjeta profesional que acredite el ejercicio de la
respectiva profesion y constancia de vigencia expedida por
la Institucién correspondiente
VALOR DE LA PROPUESTA . $ 7.256.521 $7.483.732.

Los proponentes. INNTEGROUP con Nit: 900.941.915-6 y PRODUSERYV COLOMBIA S.A.S.
con Nit: 901.270.091-6 CUMPLEN con la totalidad de los requisitos minimos exigidos.

Requisitos de experiencia:
Los proponentes aportaron dos (2) certificaciones de contratos ejecutados con objeto similar
a lo requerido en la invitacién publica.

De acuerdo a lo suministrado los proponentes CUMPLEN con el requisito de experiencia
exigido.

CONCLUSIONES

Los proponentes. INNTEGROUP con Nit: 900.941.915-6 y PRODUSERV COLOMBIA S.A.S.
con Nit: 901.270.091-6 CUMPLEN con la totalidad de los requisitos minimos exigidos en el
aviso de convocatoria N° 1151.20.03. 003 — 2022, cuyo objeto contractual es: “SUMINISTRO
DE IMPLEMENTOS DE ASEOQO, PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA, REQUERIDOS PARA
EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS SEDES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
DOMINGO IRURITA PARA 2022" Su precio se ajusta dentro del presupuesto oficial de la
presente Convocatoria, El comité evaluador al hacer la evaluacién encontré una diferencia en
la propuesta del proponente INNTEGROUP en un item de unidad de medida, se realizé
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solicitud aclaratoria a dicho proponente, y una vez recibida la respuesta aclaratoria certifica que
los 20 paquetes equivalen a las 200 und (seguin anexo) y teniendo en cuenta que la propuesta
no se modifica (SIETE MILLONES DOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS
NOVENTA Y UN MIL PESOS MICTE $7.256.591), cumpliendo con los fines que la Institucién
Educativa busca, de acuerdo al punto 1.3 de los estudios previos y al numeral 3 del literal C.
etapas de seleccién, procedimiento de contratacion, paso 6 evaluaciéon de propuesta de la
RESOLUCION N° 522 (Marzo 01 De 2022).

En consideracion a lo anterior se concluye que la oferta mas favorable para la |.E Domingo
Irurita es la.del proponente No. 1 INNTEGROUP con Nit: 900.941.915-6 correspondiente al
aviso de convocatoria N° 1151.20.03. 003 — 2022

Se corre traslado del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado para ellos en
la invitacién publica N°1151.20.03. 003 - 2022.

Comité Evaluador:

Para Constancia firman las partes que interviene.
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Palmira, agosto 25 de 2022 IEDI_122-25082022

Sefiores
INTERGROUP
ATENCION

Sefiora MIRYAN ALEXANDRA GUZMAN
Reciba un cordial saludo.

Mercedes Perlaza Calle, identificada con cédula de ciudadania No. 66765945,
actuando en calidad de rectora de la Institucidén Educativa Domingo Irurita, me
permito dirigirme a usted para informarle que al realizar la calificacién de las
propuestas presentadas del aviso de convocatoria No. 1151.20.03.003-2022 , en
el siguiente item se solicito 200 und.

CANT. DESCRIPCION UND TOTAL

200 | GUIAFOLDER CELUGUIA COLORES PRESS-A UND $ 71.715

Se evidencid que en el item de su propuesta presento la unidad de medida en 20

paquetes
Cantidad Descripcion Unida Valor Porcentl ValorimpVen Valor
Unitario Total
20 GUIA FOLDER CELUGUIA PQT 2.500,00 19,00 $9.500 $50.000

COLORES PRESS-A

De acuerdo a lo anterior, es necesario pertinente y conducente que nos de
claridad si 20 paquetes es igual 2 200 und, esto en aras de dar cumplimiento al
principio de seleccién objetiva establecido en la resolucién 522 del 1 de marzo de
2022.

Agradezco la atencién que preste a la presente
Esperando su respuesta

Cordlalmente -
INTe R of @1 7.& &- ({
MERCEDES PE LAZA CALLE

Rectora
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Comercializadora de insumos empresariales

NIT: 900.941.915-6

Cali, 25 agosto de 2022.

Sefiores

INSTITUCION EDUCATIVA DOMINGO IRURITA
MG. MERCEDES PERLAZA CALLE

RECTORA

PROCESO INVITACION PUBLICA NO: 1151.20.03. 003-2022

Por medlo de la presente me permito dar respuesta a la sohcntud de aclaracién env:ada, respecto al
producto:

GUIA FOLDER CELUGUIA COLORES PRESS-A  PQT 20 $2500  19% $9.500 ' $50.000

Aviso de convocatoria solicitan 200 unidades de este producto, sin embargo las Guias para
folder celuguia viene en paquetes de 10 hojas, las cuales no se venden por unidad, por tanto

“en la oferta se indica la cantidad de paquetes correspondientes a 200 unidades, en este
caso 20 paquetes. Se envia imagen de referencia del producto para mayor claridad.

;i
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De igual manera, deseamos la mformac:on sea muy clara por tanto ponemos los valores
equuvalentes seglin solicitud:

GUIA FOLDER CELUGUIA COLORES PRESS-A UND 200 $250 19% $8.500 $50.000

Agradecemos su atencidn a la presente y deseando quede aclarado el proceso.

Cordlalmente, :

’Axﬂ&xud‘ﬂﬁ 6U7 WLCAV'? ’(2

Miryam Alexandra Guzman Beltran
CC. 1112.220.809Representante legal

z : (o ’\PV\
‘“\J Dir: Cra 1 # 42-23, Cali.

Tel: 317 575 6893 - 3167499608
Correo: inntegroup@gmail.com



